A nodaria.

C. 13A.

X

non solum est honore misere punitus. sed capitulare et detentus. et demum
in exilio relegatus. Omnes et Julianus uno anno ei parvas diebus
post eius exilium excolitus. totus exortus Imperatore Iouianum pro
damnam erunt. que resistentem et contidicentem militares volenter ad imperium
trahebant. Ne et reclamabat ipm eoz Impator non posse fieri. at
ix et esse punitus. et ipm pagani. et polluti sacrilegus apostate
Julianum. Hinc illis acclamantibus quod ipm erat filius punitus. sed metu
Julianum creasse. sic ubi impotest assupit impium. et subsequenter
hunc ubi honoratus fecit. quod cum ipm multus in expeditionem exortus
tratus fuisse ad impium. et circuicatus est ut ipm ei suo exercitu mil-
titudine perserat hostium et carabar. nec esset eis fides atque euaderi
dens tunc licet eius minicos habilius. ne carabar ipm qui eos in
manibus habebat. habilitate pacem postulauerunt ab eo. Et sic deo
miserante de perserat tra incolumis edidit Romanum exercitum.

Valentianus
magnus

Dens rea-
lantibus ho-
res in apli-
catur.
Per homines
evidetur.

Hunc etiam Iouianum sucesit in regno Valentianus mag-
nus. cui ipm sicut ppter ipm respexit ppter ipm auxiliante Julianum
conseruit et dignitatis per eum ubi oblate officiis multiplicauit
dens honores. et fecit eum ad impium exaltari. Si ergo viri sancti
diumis Karissimorum pleni virtutibus et moribus predici vita eximia.
zelo dum honoris et avarice talitatis feruiderunt. si relutauerunt et tu-
gerunt placides etiam latentes et temporales. ob multitudinem ppter finorum
et aliorum eis inhererentur. qua temeritate ppter carentes donis. non
pphas. sed p nephas eas assequi intinerunt aibitose. p punita huius
natui violentias intanaas. et p fruolas occasiones ppter dicit. si.

di. et quoniam eum apud nos ppter occasione temporis impetrati ante
ambientum ppter coem. aut summittu valuisse gloriam. ut indignus
quibus et longe extra sanctitate mittu constitutus. ppter ale faci-
tum. et gilernac etiam credere. Non est hoc considerare plo. sed
nocere. nec ppter regimur. sed augere doctrinam. Integritas enim
ppter denuo talis est libidinosus. et ubi est incolumentas obedientie.
ibi sancta est forma doctrine. et am tecum summe dum status et ordo
mutabitur. Si quod requirit in corpore. non inueniet in capite.
Sequitur ibi. Merito patrum tibor inabiles sanctones. cu de scac-
doti electae loquerent. eos deinde sacris administracionibus pdeos
consuerunt. quos omnis etas a puerulis exordiis. usq ad pfectiores
annos. p discipline ecclesiastice superbia curarunt. ut vniuersitas
testimonii prior vita ppleret. Nec p pte de eius pueritate dubi-
tar. cui p latitudine mitis. p moribus callis. p aetate strenuis. cel-
fioris loca premiis detinetur. Si cum ad honores mundi sine suffra-
gio temporis sine mitto latreri. indignus sit pueniri. et notari am-
bitus solent. quos pbitatis documenta non adiuuant. et in

Familias sive
bonae ad
honores.

¶ Rubrica.

diligens et quoniam prudens habenda est dispensatio diuinorum ministerium et
 celestium dignitatum. Et sequitur eius dictum. Quod perdit pri singula
 sapientia et os militare et omnem ergo in dominis carnis etatem
 sibi qui futuri sunt sacerdotes et laicos requirant qui incantes
 alio. et omniem ecclesiasticum ordinem natiuitates. satu ipso in alienum
 honorum ambitorum immoderata cupiditate sustendere. et in aliud
 vnde genitus calcata reuidentia ecclesiastice disciplinae tunc
 at 25. dicitur. Quoniam ecclesiasticas arca principum dicunt. operet
 Episcopum sacrae literarum hinc periculum. Unde in veti testamento vixit. Et
 18. ut cetera ornamenta pontificis rationale scutarium pectorale
 in quo interrelat in amictuum et vitas. Quia in pectorale pontifi-
 cas manifesta debet esse cognitio vitatus. Et ut ibidem sequitur. quod
 dicitur. p. Reg. ca. p. 1. 20. quoniam pius ex gratia sancti domini misericordie peccatum
 et potea regni administracionem ascensus est. Et Salomon
 non diuinas non longa tempora huic vite. h. lapidam a deo peccatum
 et impetravit. Et sequitur. eodem anno fine. Non sufficit platus
 bona consilatio et mox honestitas. nullus addat illud truere. Et sal-
 vidus. 21. dicitur. Si quis ignorans. addere operetur suam pietatis
 que est. ut ibi dicitur. uolente legi scripturas. et intelligere prophetias
 et euangelio credere. et apostolorum epistolas non ignorare. Et eadem
 dicitur. Abophilus dicit quod impia deles sacerdotibus tempore aduersa.
 quoniam si quis ignorantium tecum. alijs ducatur placare repente. ambo
 in sonream cadunt. Et p. c. dicit. sequitur de ignorantia malitiae
 amitorum errorum. marie in sacerdotibus de vita uita est. qui docendi
 officium. uasile in glorioso dei suu experuntur. Et de ambitionis et p. c.
 pietatum pietatebus et pietatis. dicit p. q. p. c. cu ordinarer. Et
 25. dicitur. quod dedit. autem fuit. quod prodidit. autem fuit. Et cu a-
 lio ordinaret. quod accepit. autem fuit. quod dedit. Iep. fuit. Et e-
 ca. Tu ordinares. gratiam non sufficiunt. quod sufficiunt enim noti meru-
 isti. Et quod turpe est sequebitur. Iep. nescire. et pietatum male ad quidam
 corpus animus coniunctus. Inexpialis est enim pietatis culpa.
 ministerij. Et subdit. ead. q. C. p. c. q. quoniam aut sedico extor-
 sit. aut ambitionis occupauit. Et a. si moribus aut. atibz non offendit. ipius tu iniqui sui est. p. n. scolus exemplo. Et difficile est
 ut lumen pagant eritu. que malo nichostru sunt principio.
 Et le. ca. Statuum ne in aliquo applica et canota decreta
 violent. ne his regenda etiam dum credit. qui legitimaz
 institucionis pertinet. et tota. habilitatis sunt ignari. non ab
 intimus sume incrementum. sed sumus voluntate hinc principum.
 cu valde iniqui sit absurdus ut impunitus magistris non anti-
 quis. rudes preferant emeritis. Talibus itaq. si res karissimi

uac est ut obuiemur. Quia nro dñi 22. q. e. m. Sicut Confiliū
catholicoꝝ viroꝝ admoneri p̄ capite. ut p̄ suātē non ex ordīne
loꝝ p̄ sp̄ politis vite m̄tis faciat. Quia apud dñm non gradus
eleganter. h̄ vite melioris a tio cōp̄lat. Et uero dīcta Non
lora n̄c̄ ordines creatori n̄c̄ nos p̄xios facimus. h̄ nos aut̄
m̄tta bona coniunguntur. aut mala disiunguntur. Et se eadem
dīcta in ea. Multi sunt sacerdotes. et p̄uia sunt sacerdotes. multi in
noīe. p̄uia s̄o in oīe. Dicte ḡ p̄sonā sedatis s̄ip̄ cathedram.
qua non cathēd̄a facit sacerdotē. s̄i sacerdos cathēd̄ū. non loquitur
sacerdoti hoīem. h̄ homo loci. non oīs sacerdos s̄tis. h̄ oīs sacerdos.
Quib⁹ sedatis s̄ip̄ cathēd̄ā. honorē accepit cathēd̄ē. qd̄q̄
malus sacerdos de sacerdotio suo crīmē adquirit. non dignitatē.
In tuo iudicio em̄ est sedes. Quia p̄ uocū de consolac̄. h̄. p̄.

20e mentis
et dignitatis

22 ou virtutē ex dignitate. h̄ ex virtute dignitatib⁹ honorē
 accedit. et collata in p̄ibus dignitatēs non eos efficiat dignos. sed
 p̄dit p̄p̄cūs ei ostendit indignos. Sic contra tēs plūmetes
attendere dignatates et honores seu loca eis indebita. et eoz
statu m̄ptiuētia narrat exemplarē in parabolā dīctā dñi oīorū.
qd̄ tortu in anēs semp natūlū in locis p̄mis. h̄ h̄ndis. et

Dortmū.

Aquila.

Ex p̄missū

sidēans cont̄ naturam suam in altū ascendere. et videre cūp̄s
 montes. colles. h̄ nemora. regant aquila ut portaret eam
 in altū. Aquila adquerit. et eam in altū portauit. Et cū in
 altū cēdēlata. dixit aquila tortue. Uide vides que m̄nq̄
vidisti. montes. colles. nemora et c. Rūndis Tortuca. lene video.
tameū ista altitudine timeo. et malle esse in foramine meo.
Et aquila dimisit eam cadere. que tota contrita ea. Sic
mistice p̄t̄ dīctā qd̄ alijs vienes in paix teſto defidat alien-
der s̄ip̄ primas ventoz. Et sūlt̄ indignus. et iustus optat
dignatates sibi incoptentes ascendere. et dīctā capit sup̄bie.
Alij sup̄biā attēndens. alijs mod̄ exaltat. Quia p̄ p̄bus
et nephas. t̄ p̄ falatates. p̄maces. t̄ machinamenta faci-
cos ascendere. et eos petat in altū. sicut aquila tortucam.
quos in cūmū sic delatos cū s̄ip̄ se fuerint exaltati. dīctā fac-
cadere in mortē corporis et aīe. ut in p̄tēu m̄fernū totaliter
conſecrāntur. Vnde mette dīctā. Sic est cū statu standit p̄ rīabz
alijs. incedit. a statu in loca plena malis. Et tib⁹ p̄t̄ similitudine
metrice dīctā. Ad cūmū statu faciens de ferore latitū. Alpīus
mechil est humili cū surget in altū. Sume statu p̄p̄ tu qui
sidēlūa queris. At in qui quondam semp. acellus eris. Unde
de indigne p̄motis art̄ Bernardus ad Genonem Ardelegum

C. 16

C. 17

Rubrica.

Multu inquit non tanta fiducia et alacritate currerent ad hono-
 res. si eis melle sentirent omnia. quibus se suari metuerent. nec nō
 tanto pido quatinus dignitatū affectarentur infilas. Et sequit-
 Immo mirandū qd̄ solares pueri et impetrates adolescentes ob-
 sanguinis dignitatē. ut abo motu morbinato pmonet. Aetatis-
 cas dignitates et de sub ferula tñ seruit ad pñtigandū pñbiles
 et aliis. leiores eos dicēt qd̄ virgas euaserint. qm̄ qd̄ merue-
 runt pñcipatū. Onde cont' platos pueros. et matios parente-
 tel astines ad platuras et magna britica pñmonentes. referit
 qd̄ postqñ quā Epñs dñs iste Exposito suo z tridhiaconatu Epñs
 magnū cuatū. quād pñsentat. Epñ calathū plenū pñris. Et Exposito
 cū quereret. Epñs. cui pñros in custodia comendaret. dixit ne-Pra-
 pñtulus ei. Anchi dñe ea comendate. Cui ait. Epñs. Non con-
 fid de te. qm̄ male ea custodires nō. Quid audientes sapientes.
 qui astalant. iudicant. et iuste illū Epñm miseric. et pñ salutē
 immemorē qui tñ parvulo comiserat infinitū numerū viarū.
 cui non audienti comittere calathū plenū pñroꝝ. Et cū hoc con-
 cordat. Etiamst lo. Et hñ malū quod vidi tñl sole et qm̄ pñrroꝝ
 Grebens a facie pñcipes. pñlatū cultū in dignitate sublimi.
 et. diuities. sapientes ledere doxū. Vidi pños in equis. et pñ-
 cipes qm̄ pños amblantes ligi tram. Et quo grāt pñati pñri vir-
 tuos. lata et ecclastia. gentiles. et sā sic respiciunt. et fugiebāt
 honorē. multitudinē. fidles. sapientes. et amplius insipientes.
 se a illiū ambiōe cohēre. et eo ipso non sunt ad dignitates
 attinendi. Et repellendi pñ indigim pñ deprehendunt esse am-
 biciōe. Et de tñl dñt. qm̄ dñt. ca. omni. Ex digni-
 tate. et ambiōe. inueniēt confusione in celo. tate non
ambicōe.
Ex computabili. qm̄ de pñmatu tractauit.
 Vnusqñ eoz festinet. non quoniam alijs maior appareat. sed quoniam
 oīb̄ inferior. ut hñlōr pñdat. Qm̄ non qui maior sit in hono-
 re. ille est. maior. sed qui fuerit maior ille maior est. Itaq; non
 est honor hñlōr. ut potestas affectanda. sed inuite allupta. et tēpē
 toleranda. et recte dispensanda. Sic enim consulit bñs bernardus
Engenuo pñ in ep. qm̄ libi dñpsit. vt nos pontificales pñmpas
 que vñp non ex euangelia doctrina. sed ritu gentilitatis erit
 hñcērum. ac pñ constantini diacones ad Rōnos pontifices tristi-
 erunt. ne quaqñ affectet. sed tñm tollereb. Petrus magister
 sed tenet. nescit aliqñ pñcessit ut genitus ornatus. ut serias.
 nec testis auro. nec rectis equo allo. nec militi stipatis. nec
 ministris cñntrepentibz septus. et libelis. his satis. tamen cōdit
 impleri posse. mandatū illud salutare. Si diligis me. pñste ones
de pñpaliis.

A. Duodecima.

139.

meas. In his g^o successu non petro sⁱ constantino. Itaq^{ue} consulo hec
non affectauit p^{re}dicto sⁱ huius tolleranda p^{re} tempore. Quidam v^{er}
se munitos ad honores assuertos asserunt: quibus post dia. quod rea-
tat. Ieron. l. de Illustrib^{us} viris de ratione dilectione in eis urbis. qd^o
qui int' certa ad Ronacatum curvantur. qd^o munitus Rone ect' spis
ordinatus. Upisit Roni. Ronacano tri. saltu. Si munitus hanc
dias ordinatur es. plabis. ai. roles. recens. Tales enim intimo-

A. **Cane debet**
placent
repud
anare
et
et qm suis
ministris.

excusare excusationes in paci. sic in ps. d^r. Et caneat in super-
plati rei p^{re}dicta et teneat placentes ne in eis seu in eo et
ministris. Avaricia sine tractatis aut inordinate minore ac-
ceptio regnet. Quia f^{est} sen. h^r p^{re}de consolat. Avaricia reheme-
tumia huius genis prout est. Et est Anaria lib^r. nullus mo-
deratus amor huius que ergo non tunc est peccate. Et ea hinc
et altitudis. Hec tu anaria d^r. ut super modum sublimitas
ambit. per ss. om. xvij. Hanc deignat sapia. que f^{est} socius
anata de dignitate possessor. Quia publicans multiplicat-
sia. et nisi puplicet elabit. Et Adm Valerii. li. Anaria
latentium migratrix lucorum. in tanta p^{re}dicta exorto audiuita
est. Rec hendo fructu felix. tingerendi cupiditate miseraria
Hec a omnia septimum p^{re}cordis possedit. qui cu. Graciam fa-
miliari suulit. caput ei abstudie. ac g^o vrle ipso fieri ferre
fuit. eo qd^o optimus consul. auro ei id regensurum edicavit.
Diodola septimum anaria. ptholomei. Ker. Cipror. rilu
plexuenda. In non possedit diuinas. ha. dimicis possellus est
titulus ker. in ali. a. o. peccati miserabilis in manus p^{re}impi.
Et p^{re} emid. li. e. incompletum facit aliquem non multa possidere. si
modica desiderare. Et Adm. scilicet li. & iniquitate ali. Optimi
peccati modus eti qui nec in paupertate cadit. u. paula paupertu-
te dicit. Diuinus est ubiq^{ue}. quod nimis est. Et p^{re} emid. Ep. p.
Quis sit diuinaz modus queris. primi hinc quod nite est.
primi quod latius est. Non qui parvus habet. si qui plus cupit.
parvus est. Quid enim refert quantum illi in arca. quantum in hor-
res latet. quantum patitur. quantum fecerit. si alieno iminet.
si non ad qualiter. si adquirendi concupit. Et p^{re} emid. ep. e.
Ad manu est. quod latius est. cui cu paupertate b*u* conuenit.
dives est. Et Adm. Ep. p. Non potest pauper. cui quilibet alius
sugest. latius est. Quia p^{re} emid. Ep. iij. et dicit in opere multa
anaria omnia. in nullu avarus bonus est. in se pessimus.

pttholomei
titulus rex in
gale et capi-
to ppanca
bit et emid.

di optimi
pauperrim
modus

Ronae non
restant in
patrimonio
huius. pot
en qd^o ppan-
dime fidei

De contemptu peccati multa dicunt. et longissimus orobus
hoc proponit. ut hoies in alio non in patrimonio potent est diuinas.
Eiusque est incompletum qui paupertate sine aptis est. et pauper.

publica iniquitas
et nisi multiplicet elabit.

Septimum hanc p^{re}im-
pone modum. contentus
amputans caput. dicitur
Anaria.

pttholomei. titulus ker.
in ali. cap. a. o. peccati
modus exat.

Dives est. non qd^o nullus pos-
sedit. h^r qd^o ppanca. p^{re} decida.

Non qd^o parvus habet. h^r qd^o
caput parvus est.

Non est paup. in longe
qd^o nullus modus latius
et videt.

Ronae non restant in
patrimonio huius. pot
en qd^o pauper. h^r fidei.

Rubrica.

se dñe fecit. **Q**uia m̄s minime egit; qui minime caput. **Q**uod mult
 h̄c; qui velle quod satis est; p̄t. **L**ont' anaria siquid p̄cipiū et
 plator. **D**icit p̄la. **P**rincipes tui infides loci furū. **O**m̄s dili-
 gunt minima. sciant retribuōes. pupillo non indicant. et canis
 videt non ingreditur ad eos. **E**t serenū. **A** minores quiq; p̄la
 ad manū om̄es anariae studeat. **E**t app̄ha usq; ad sacrotēm
 om̄es faciunt dñi. **E**t malā. **3** **D**ivit in vobis qui claudit
 hostiū et incendit altare meū. **I**gitur p̄la. **4** **F**idelis et
 ea om̄s nescierunt vniuersitatem. canes muti non intelentes latrare.
 dientes rana. dormientes et amantes lōymia. canes impudē-
 tissimi nescierunt saturitatem. **I**n pastores nescierunt intelligen-
 tam. om̄s in vnam suam delinquerunt vniuersitatem ad anari-
 am suam. a lūmū usq; nomis simū. **E**t Michæl. **5** **P**rincipes
 eius in minime indicant. **E**t sancti eius in mīce dclant.
 et p̄phece eius in p̄ficiā dīmīnālā. **E**t Johel. **6** **A**d te dñe
 dñm alv. qm̄ ignis dñorant sp̄cōla deserti. vñ. ignis ana-
 riae. p̄dicatorēs et platos qui dñent c̄ sp̄cōla. in p̄tūtūb;
 deserti dñat. quia mīndū dñent reputare deserti. ipm̄ conté-
 nendo. **E**t h̄c cēta vituperat. **S**eu. **h** de morib; **A**naria sc̄mū
 dicunt. monstro silis est. temis maria. **A**nd em̄ faulius est.
 vñdia coles. qm̄ via deficiente angere p̄sticū. **O**m̄s insantes
 trā mīds sc̄lupti. **P**on te p̄ndat sorbitus vñne. qm̄ nali;
Eccl. **M**agne diuina sunt; non desiderare diuinas. **C**re est
 maria egestas. anaria. **P**ecunie p̄spare appetet; non ser-
 vice. **S**edū. **M**undus vñcaj & consolac. **h**. **p** **2** **A**naria magis
 estimand qm̄ coadiuād intent. **V**inc em̄ p̄cola et p̄xama
 cū tūllata in alios largiendi vñi dñnt. possider. **A**naria
 semp obulos. datus. largitas facit. **E**t Callobo. **2**. **o**.
Kegnantis faciūtas tunc dñor sit. cū remittit. et adquirit
 nobiles thelauros fame. neglegit vñtilitate p̄xame. **E**t sc̄mū.
Ep̄. **Is** maxime dñm̄s fruct. qui minime diuinas indiget.
Dum egit dñm̄s. tunc p̄ illas. **2** **e**mo et sollicito vno fructu
 adirete aliquo illis studi. **E**t dñi de incremento cogitat. ob-
 litus est. plus. Kados accipit. vñi conterit. Kalendariū vñlat.
 fit ex dño p̄curator. **N**ude dñat. **E**rod. **19**. **P**nde tibi de oī plebe
 iūros potentes et timentes dñm. in quib; sit vñtas. et qui od-
 ent anariam. **E**t luke. **12**. **V**ide et cautele ab om̄i
 anaria. quia non in habundancia cuiq; vita est eius ex
 hisque possidet. **I**n vñlo. non reprehendit dñes qd̄ terram
 coluerit. vel in h̄z rea condiderit tenitus. **S**ed fiduciam vite
 in illis possident. nec tristitia ergo agat. ut ab eis reaperet.

ad sc̄mū

*lūcū p̄ficiā
dñe bñm̄
delinq̄tū*

*lūcū p̄ficiā
m̄to contūtū
et fructū ob-
ligatus qd̄
imp̄ficiā
sedates et
vñcū mītū
dñlatū*

Duodecima.

120

Disvald
Kerzlin
De cle
mētia
Aydan

in eius taler natilis. Student ergo dantes p augmento nisi in
clemosias libent facere. Ad quod moneri pterunt hys exemplis.
Sed et gressus Anglor. li. 3. art. qd **K**er Anglie **D**isvaldus **R**atis mag
nue postquam virtute chs victoriam obtinuerat. paupibz pegrinus
et infirmi. largus hñilis et lenitius erat. Unde cu in die pache
Ratis **A**ydanus **I**ndulstanej. que mince dicit. **D**umolus **E**pns qui
Anglos maxie occidentales predicabz conuiterat. **T**u **K**er **D**is
vald in mens sua comedebz. et dillus argenteus abis regalis
refertas coram **K**er posuit fuisse. minit au comiserat **K**er
cu paupz. minicaut **K**er. qd in vico paupes expectant
clemosiam. nec hñit ultra quod eis daret. Et cu pre manibz
Ker aliud pto dandu non hñeret. manu sua dextera tradidit
dutu distu argenteu cu abis oly libi paratis. et pcepit ei tate
qd pna cu alarijs dutu dividere. et paupibz daret. Qui sic fecit.
Quod cu cognoscit dutus **E**pns. motus deuocē. appheca
Keris dext. eam bruci cens art. **M**iniquū pntrectat queso dexta
ita. **Q**uod iusta pfectio et bñdictione **E**pni facti est. Nam
cu datus **K**er postmodu a barbaris in bello oculis fuisse. extenu
eius brachii cu manu int' cestā membra amputatū. usq; hodie
incorrupti manet. et honorifice seruat in **A**latia de **B**urgos.
Pl me vidente. qui hec sps. **E**t **K**er ille pste. multis daruit
miraculis. et maxie in cura infirmioroz. **E**c et mirū ut atibi
Zea. si infirmos curavit mortuius. quoz cura maxima hñent
vñus. **E**t de quodam magno comite **C**ampiane **Theobald**
noie referet. qd clemosia suam paupibz dandam. pramam. cla
ria. vestes. vel totulares. liberat ea pprua manu dabit. Et que
rentibz quare hoc apia manu et non p alios facit. **K**uod. vt in an
d. psonalit. latu and. magis mouet ad deuocē. et paupex
compassione. **E**t ut ac ad maiore hñialacōne indinat suam
condicōem in paupex considerans. magis intereret. et ut paupes
sic magis exctaret ad eius memoriam et iustitiam p eo orari
bū. eti ut tali exemplo alios addas ad filia facienda pnciparet.
CDe eodem comite dicit qd adeo largus erat. qd cuiq; pe
tentia magis indigenti negare uellet. quin aliquid subsidij
sibi daret. **N**ec cu sequerent vna diez quidam paupes mlatas
petentes ab eo pte subisdij. qd apud le **comes** deliberaret. qd
dare posset. cu multa dedisset. quidam **B**urgensis dines. unus
dicti **comes**. eum sequens. volens petentes repellere. dicit eis
Dñs meus **comes** nichil hñet. quod posset vobis dare. **D**e quo
comes indignatus. motu dixit. ei. ino teipz tua hñeo q; hoc
dias. te eis ob. dicens paupibz. Acipite isti dñe qui hñet lugina.

Theobald comes

Ex 6o de facie helenosina e de essentia mea et opibz mea et qbz e qualitate subiecta est

¶ Knbrun.

et eum posse in carce quouslibz se redimatis de oibz bonis suis. et inde solute debita pza. et iobis alimenta et vite uicia parate. quod et ipsi fecerunt pras agentes. *Eae qualiter Comitis larga manus pruppibz. et auari diuinas subuenit. et ubi inquit etiam cum diuini coperantur.* *Necum sit in vitas patrum qd homo quidam hunc tres amicos. quos rogarunt pducere eum ad Impatorē et inuocare eum in expediōne sua nego aoy suo erga eum. Kndt qd vnuis qd ducet eum usq ad medianam viam vbi portam. ultra non posset. Sed qd eum ducet usq ad portam. ultra non posset. *Vercus dicit. qd introduceat eum ad Impatorē. et negotium eum ageret apud eum.* Et exposito moraliter de amicis tribz. qd p̄mis est abundantia a malo. Nobis castitas. et deuocio ad dominum. *Vercus elemosina et misericordia. quaz prima viam ad pfectiōne.* Secunda p̄ceptio pfectiōne angelorum. terciam continuat que dñi pfectiōne placat. et vitam eternam pfecte donat. *Quia reterit de quadam bona matrona. que illa die voluntarii carere multa. et paupibz libertate erogat. quod cu quodam die venisset missam audiire. videt pauperem affutum. frigore in remie undū. et cu non heret quod possit sibi dare. quin honestarē se. nisi tū cu pellitū. quod erat interius vestimentū. cogitans qd si ret ad domum. ad pvidendū paup. missam. p̄det. que interius tantaret. Et si tū in illis expetaret. paup. mille ibi attigebet. statim oblace. sed in ante porticiu extē. et clauso hostio expolauit se. et exuta pellio. se rendunt. Vocato paup. pellicum sibi dedit. et p̄p̄ ad missam redit. Missa et celebata. falebat. Tācas qd a tē recessus matrone ibi ad missam finitū. non potuit de canone mille vni vbi pfecte. Et sic ostendit dñs qd non habet eam trahari ab integritate mille. que nec missa voluntate. si elemosina difficeret. quin paup. celere subueniret. Et sic consecuta est meriti p̄ficij opis mie. *¶ Contra reditum Augusti narrat qd paup. quidam cu a natus p̄teret.* *Contra elemosinam. nec accipit. et auctorero dicente. de feste elemosinā p̄tere a nobis. qd nichil hic p̄ter lapides hēm. cu subiectet paup. oīa et vñtā in lapides. *Coniquid manducabile in nāti erat in lapides comisū est. colore et forma rex eaz de permanente.* *Onde de modo et effectu elemosinaz et qnā mīe faciendaz. p̄ nos p̄s subiectet.* *Sed m̄ Augusti qd dicit.* *Uta similitudinē elemosinaz vna corporal. egenti dare qequid poteris. Uta spūialis. dūmitte qntā ad ian corē a quo ielus fuit. Tercia delinqentes corrigē. et errantes in viam reducere.****

Bona
matrona
Pro misericordia
Vnde pro
missa et de
moliens

Tunc est
Clemosina
cordis et
peccati

vitatis. Et p[ro]m[ptu]r[um] 20 ne sumi clemosina una cordis alia peccati. Clemosina cordis est dimittere illi a quo Iesus es. Nam dare aliquid indigenti aliqui queris et non habes. Indulgere paup[er]i quamvis potius redit[us] tibi. Clemosina corporis multo maior est. q[uia] clemosina corporis. Caritatis clemosina sine tene[re]t[ur] sufficit. Illa vero que corporaliter dat. si sine benigno corde triduit. omnia non sufficit. Et p[ro]m[ptu]r[um] 23 q[uia] l[et]er[um] non potest. Sicut patentes iuris cordes esse inten[ti]o. sic impatentes habent[ur] iuris in malo. in iurius impendere philem. Et p[ro]m[ptu]r[um] 24 dicit p[ro]p[ter]eum. Non est putanda clara. si paup[er]ib[us] erogant et dispensant. q[uia] ex misericordia reg[is] adquirunt. Quid si haec intentio male amperit. ut leue dispenseat. Quia p[ro]p[ter]eum q[uia] unum. Neg[lig]e sub obtemperante clemosina cum p[ro]p[ter]eum suadens aliquod arguere philem scriptura dicit. Vobis ergo ab hominibus simili do. que ex dilectione offerimus. Nec op[er]atus de placitaria radicandam. Irritans honorab[us] dominum tuum de tuis multis laborib[us]. Qui offert sacrificium de sua pauperi. ut est neq[ue] vitiatus filii in confessu patris. Quantus ergo dolor est ipsi pauperi. si in eius contextu filius virtutem. et hinc facile cognoscatur. quantus apud eum dolor exigitur quia ei sacrificium ex rapina contulit. Minus enim appetit pauper. clemosinas sacre aliud p[ro]p[ter]eum clemosinas.

Et p[ro]p[ter]eum. ¶ **Item** 26 di p[ro]m[ptu]r[um] dicit. Non satis est ista uelle.

Sed etiam leui facere. Nec iterum facere satis est. nisi id ex honore fronte p[re]cedat. hoc est ex luna voluntate placuisse. Et p[ro]p[ter]eum libellitas. sed causa loco. tempore. conuenienter. Si andis talpi est sufficiente te fidibus egas. si latitum sine scriptu esse. super tollerare. eripiam. Ut qui plorat egeri erubuit. Et in carcere si penitentia suppliciis debitis vel delictu aliquod. iustus exercitatur. Nam si eti[am] oculis detrahit. amplius debet. Sed dominus non videt si estimandi opes habet disponi. Et etiam approbata illa liberalitas. ut per eos seminis tui ne despicias. si eos esse cognostas. Miseris est enim ut ipse subvenias his quibus prouidet et ab aliis scriptu dico posse. antea alio p[ro]p[ter]eum subsidit necessitas. Non tamen ut illi daiores fieri velint. ero q[uia] tu potes asserre inopibus. Tunc enim prestat natura. non gena. Non enim a te deo dedicari. ut tros dantes facias. sed tibi p[ro]p[ter]eum plenaria fencit ueni opis adquiras. et p[ro]p[ter]eum miseris. i. opibus meo. p[ro]p[ter]eum tua redimes. ¶ **T**onitruenda est carmen in largiendo etas. sed datas non minime etiam percutendia. Et ut leuis plus largioris qui libram nequinti viciu[m] querere. Alter etiam libras corporis p[ro]p[ter]eum est sumenda. maxime si quis ex diuosis ceciderit in exercitatu. Semper etiam sine tuo p[ro]p[ter]eum. Et tunc latrociniis. antiuersa militaria seni eti[am] mortuorum. Quia alibi datur. Non enim tanti grandij.

Domine non inultop[er]es animi sed dispensans

Et ut in p[ro]p[ter]eum natura non gena sed dico. In gena non dicitur. sed sicut in gena. Et uicem p[ro]p[ter]eum ibi a p[ro]p[ter]eum.

Vi. colideret
multas et
nulas nuntias
h[ab]ent ad re-
leuantib[us] p[ro]p[ter]
m[od]i regalibus
et nobis
constitutis.

Grae in p[ro]p[ter]eum
p[ro]p[ter]eum
Vi. qual sub-
uiciens let
cognoscit
attimis in
dignitatis.

Veque copia
accidit eti[am]
libridem et
lenuis et
et illis et
qui calu[er]to
tuto illos
line culpa
sua a diuosis
quadrum
in p[ro]p[ter]eum.

¶ rubrum.

5

Con est tunc granus ex cessa temuisse: quanta est meror de excelso exercitu.

Avechi elemosia prouidat laude ut misericordia tenere ut possit placere et non egere: et ea minima non multo plus dare quam possit. et binac et ex caritate in aliquo ab aliis subiectis ut indigentia largiori, maxime potest. **C**anit a summa pietatis lege omnia mortalia quanto magis moras parentemque patre possit ex finis pueris.

in morte luit, quanto magis famae parentis.

— Malorum a diego
carne libet

excelsa temuisse: quanto est meror de excelso exercitu. **E**t p. locum.

In omni adiutariis fortunae, infelicitatum confortum genitum est felicem suisse. **F**ilius p. Ambrosiu b. sup. p. alia libralitas est in ipso paup. pris dato mensura tenere: ut possit placere uirtute parentibus habundare non conculandi favoris gratia ultra modum defuere.

Dominus enim ex affectu puro ac sincero permisit deorum est. compatiens itaq; alienus calamitatibus. et cattatus alioz quam possimus inueniatur. et plus in deducimus quam possumus. **N**ec sit, si nobis ex caritate nostra subtraheatur ut indigentibus largiam: ad quod non tenemus. nec concordabile sit hoc facere. **M**elius est enim nos prestatre p. iusta. et medianam p. et quoniam pretendere incedentiam. **N**ibi tu dictis letis artus: quod tunc tenet libertas patronum alicet. quoniam ligatus ubi adest illi. **S**ed in ueritate quam possimus. quoniam detrahit et tenet ex precepto. **M**ia est plenitudo virtutum. et id obiqua p. et quoniam p. p. virtus ne vestimentis alimentis quam possimus. **N**ec tu quis p. possibiliter condicis hunc mensura seruatur ut non libi quislibet eripiat totum. sed quod habet cum paup. parat.

Ceterum traditio dicit est: ut patatas parentes. et am si uetus dominus excedat contumelia parentis que multo gravior est. **E**t p. emend. Ambrosius ibm. parte fame moriente. **P**ropterea enim pastore hominem fruare poteris. sion pueris. occidit. **E**t p. locum ibm. Qui dementium non habet. nec indutus est pudica nire et latrare quoniam spiritualis sit. non adimplens legem ipsius. **F**ilius 22. q. dcl. p. **S**f. de penitentia. de p. stndrob. medicina mea tollit patet magna. **H**oc p. plena subtilitas quoniam p. tua redimuntur. **P**ecuniam habes. redime patem tuum. **M**onstratis et dñs. h. tu p. venialis es patens. **R**emundat te es. redime te opibz mle. Redime te pecunia tua. validis est pecunia tua. h. paoela est mla. **E**lementina inquit a patre liberat. Criminis elemosina redimuntur. **T**um b. e. d. c. Amoribz. **E**lementina a morte liberat. non ab illa morte quialement p. sanguis extinxit. et a qua nos salutis baptismus gratia liberavit. **S**ed ea que p. dicitur p. stndrob. script. hoc est a morte actuali p. patet. **E**t. e. d. c. Amorem recitat. quod p. plia. **V**aniel cui in tre tatus suis est. Regi. **R**abugodnosor. **L**eprosi tui dixit eidem. **D**ominorem consilium mei placeat tibi. et p. tua elemosina redime. et iniquitates tuas misericordias pauperes. si forte ignorat deus delitos tuis. **F**estal g. **R**abugodnosor inexta. **V**aniel cui in tre tatus suis in pauperes. **E**t idcirco usq; ad mentes. vii. dicitur et in eo sententia. **E**t sic ultis ad annum p. tua elemosina redemit. et post q. suppeditum punitus est. **T**um ibm. solles os. **P**os am. medicamentum fortius quod maxime operat in penitentia.

vi regale gal
tu genitale
multus ergo
gas quibus
dicitur ex alle
us capi mag
ne officiale
te elemosin
te in causa
facione p
petu.

damel
rabugod

hec est. clemosina sunt in pceptis medicinae. in medicamentis quidem
multas herbas acceptas. una omnia. sic et in penitentia. ita
herba omnia et potentior est et prouidetur. Audi quid omnia
poterat dicat. Date elemosina et oia munda hunc nobis. Clemosina
enim de ab helo. quod est deus. et mors aqua. sed hanc aqua extinguunt
ignem. ita elemosina per diuinam extinguit peccatum. Umbros ibidem.
Deus divisione ut distinctione gloriarum non facit. Quia misericordia sua
omnibus per penitentiam militat. et relaxandi licentiam id est penitentia
per remittendi sacramenta sine villa exceptio. i. nullum excepimus
sine peccato sine patitur. Et in ipsa liberalitate elemosina
modus adhibendus est. rex et gloriarum. rex ut non omnia vni. sed
singulis. Vnde dicitur. ut per primos peresse postea. hinc illud
aphe. 20. quod sit deo per primos personarum. ut primi matris. deinde pa-
tribus. Quibus tu dare possim. non quia hoies sunt. sed quia patres.
Vnde dicitur in Emona de ea. alitate elemosinarum. Atque cogita-
tione prima dicuntur. cum diuina voluntate. consentiat omnis
esse impetrantiam suam. Hinc doctrinam apostoli approbat. In
infatigabiles inquit. cum tempus hemisphaerii venire locum ad omnes.
marie ad domesticos facit. Vnde revera caritas apparet. in his quibus
interveniens propinquando. cum alibi dicatur. Iustus ex fiducia vestra. Monti
alibi habebit. etiam patribus. nunc daudenda sunt. vestra. nec etiam
si ad filium nos hostilem animi geramus. Pro salvatore monente. Alii
gite inimicos vestros. Benefacte hinc qui oderunt vos. Et alibi.
Si curierit inimicus tuus. qua illius. si fatus. potius da illi. Quia
domini Aug. Amare amante nature est. et amare non amantem
i. inimicis caritatis est. Dilege enim inimicos tuos. nihil aliud est.
quam per eos orare. quod tibi Christus fecit. Et ab aliis. et aliis. ut viri.
5. Ita per agit. 23. q. 2. Hec est vita que nec celum et infernum sita est.
Iustitia in medio consistit. ita utriusque partium aries reaptit coiteret.
quos tu sita etiam militans. in diuinitate suscipit. et postea etiam
triumphans in egreditione datur. Sit igitur locum etis in hac vita
quidam subtilitas. equumque tollerate malos. Nam quisquis
malos non tollerat. ipse libi per intollerantiam teatis est. quod bonus
non est. Et quod datur. da misericordiam et ne suscipias peccatum. sic intel-
ligendus est. ne cuius peccati. pro te bene facias. quod peccatum est. nec ei qui
te odit. quod peccatum est. quis homo est. Ita utrum pceptum tenebis
nec ad vindicationem peccatum renuissus. nec ad subvenientem inhu-
manum. Omnis enim qui recte arguit peccatum. quod alius fecit.
quam non vult enim esse peccatum. Dicit in illo. quod deus odit. ut
puniat quod homo fecit. et liberet vel immet. quod deus fecit. pec-
catus quippe fecit homo. ipm a hominem deus. Et duo ista nota sunt

Clemosina de ab deo
quod est deus et mors prece-
sua. aqua. aqua da ad ablu-
tum pacem.

Expo.

Rubrica

8

diam homo p̄cōr. non vñq̄ frusta dicunt; Quia p̄cōr est; corripe;
 Quia homo cā misericordia. Nec om̄io liberabis hominem nisi cū p̄leatur
 fures p̄cōr. Et n̄ fac h̄mū p̄t hoc quod h̄mū est. Etne dederis
 impius p̄t hoc quod impius est. Ultimum cū h̄c odio habeat
 p̄cōres et impios. q̄ tū non solū p̄cōres et ip̄s. Verēcā et ho-
 mines sunt. facit oriri solē suū sup̄ bonos et malos et plu-
 sū m̄los et m̄litos. Ita m̄la hominū claudendū est m̄la. nulli p̄cōri
 impietas relaxanda. Hinc itaq̄ marie intelligendū est. q̄nū
 non sit contēpndā elemosina. que quibusq; p̄p̄ibz m̄re hu-
 manitatis imp̄xerit. q̄nū d̄s p̄t sableualat indigentiam pui-
 x̄p̄ ex eam ex his loculis. quos ex opibz impletat alioz. Quid
 si forte quis dixerit. nec illos dñeles. t̄ mendicis quos d̄s
 nūst̄ p̄caus m̄titari. nec illos quibz soleant̄ de loculis erogare.
 p̄cōres sunt. q̄ id eo consequens ut p̄t euangelica testimoniā
 peccatores a misericordibz fustigiūt. p̄t p̄t m̄leant̄. Illud atten-
 dat. q̄nū sup̄ p̄cōres. Quia vñq̄ p̄cōres t̄ marie stele-
 rat̄ sunt. q̄nū oderint̄ et p̄leant̄ sunt. etiam. Et q̄nū cū dicitur
 m̄itate h̄is qui oderint̄ nos. Et hoc exemplo dei p̄t atra-
 tur. qui vt p̄dūt. facit solē suū oriri sup̄ bonos et malos. et plu-
 sū m̄los et m̄litos. Non ḡ suscipiam eos p̄t quod sunt
 p̄cōres. Et tamen eos ip̄s q̄ hoies sunt. humana consideratione
 tratem. Persequim̄ in eis p̄t m̄rititudinem. m̄lerabili cōm̄
 condicōem. Et sic m̄ficiabiles cū tēpus h̄mū. oportet ad om̄es
 hominū. marie ad domēticos fidēi. Et d̄s in p̄t. Et carius qui intel-
 ligit sup̄ egēnum et panp̄em. Et otat sup̄ d̄o intelligit. non act.
 qui d̄t. q̄nū intelligit. vt eam non petentiū d̄t. Qui enī
 petenti d̄t. bene quid facit. Qui t̄ p̄ḡem tacentē intelligit
 danda p̄cōpans vocē petatur. beatus sine dubio est. et meriti
 sūi multiplicat̄. Et sic beatus. q̄ in die mala hoc est mortis
 vel indicant̄ ad illitatis. liberabit̄ enī d̄s. Etne de futura
 liberaōne tū sp̄ret̄. intelligenti ut p̄dāt sup̄ egēnum et
 p̄tēre. Sup̄adit̄ p̄p̄ha subsequenti extēndens bītūdīnē suū
 ad bona h̄mū. Et dicens. D̄s conseruet̄ enī tūt̄ mala h̄mū. Et
 ne ab illo bono intelligat̄. et vniſtachēt̄ in futura vita.
 et hic p̄t m̄ficiacōem. Et subd̄it̄. Et bītū suachēt̄ in terra. C.
 in hac vita. et non tradet̄ enī in utram m̄mīcāt̄ ei. hoc est in
 voluminē vel manus dñboli. ut m̄mīcōt̄ ei. q̄. p̄t̄ p̄mī
 sōne h̄c. bītūdīnē p̄te. Sicutis ei future. Et sequi. Ins
 non tū non tradat̄ enī m̄mīcās ut p̄dāt̄. Hop̄ feret̄ illi. Et
 doles lib̄rūt̄ agendo. fidando ei regem int̄ ista bona tēp̄zalā que
 sunt doloribz plena. ne in eis s̄p̄s nimis hecat̄. Et p̄t̄ elemosia

Expo.

duplicat atque aut intrincoe subleuandi uicinitate pugnis primum q[uod] sit
et nos quis m[er]itum datur inter eorum recognoscendi p[ro]debito offensae diuine.
et sic est opus iustiae. Unde p[ro]mo in illis q[uod] est p[re]dictum ad nullum vite
etie. Sed mod[us] ad meritum remissionis p[er]se. q[uia] clemensia licet datur

elmo fina aliquā c
opus mīp. aliquā c
opus int̄itū

Du ope tua
ad elemosinam
reducuntur.

Liqua uinc rega
ter & ihs. hem ex euangelio et oblatione. qd ut in tunc episcopatu
lia sunt hec. delinquenti ignorante peccantem corrigere. ignorantem
instruere. stultam consilium. mestum consolari. p. salute p. orare.
miserias pacienti tollere. Hoc ultimum p. p. dicit opus nunc q.
relaxatio mollis et huius pacia frangit iram. et hoc p. est. c.

Dpa me
moystor pat
vite etne
Augustis 18
Jesu Christo pendo

respusio mollis et h[ab]itus pacia fraga iram, et hoc p[ro]p[ter]e[rum] c[on]f. l.
furorem irati mitigare. Se similiq[ue] m[od]o iutoria tru[m]p[et]. C[on]vict
ne augmenti g[ra]te et remissione p[re]se. In tantu[m] enim q[ui]d licet
p[er] existente in mortali p[ro]p[ter]e[rum] m[od]o exa fata, non sunt d[omi]nante bona
q[ui] non sunt in formata caritate, tamen q[ui]a exa exa aliquid boni h[ab]ent
q[ui]a sicut bona intentione, quia in iudicio cordis consideranda est
elemosina tribuentis, nec tam considerandum est quantu[m] s[ed] qua
mentu, quia affectione dat quod p[ro]p[ter]e[rum] exemplo p[ro]digie duo minuta
offerentis, nec p[ro]p[ter]e[rum] bonu[m] erit remunatur: d[omi]n[u]s p[er] suu[m] grām int

Duamini
eum tunc
immortalis
prestat ea per bona. Itum pote quinq; met' gram occasionatice
q; pauperes nubus optimus intitacor ubi suis grām a deo pab' suis
quinq; oadē pāt' fuerant elemosina paup' erogat. Et similes
mouere detet pāt' ad eam mē facienda. Quid salutem nū mē

octo latitudines ipsam suam quintaq[ue] q[ui] mediam illaz octo et
omn[is] particulen emittat. nesciem lue beatitudis sic adicias.
Veni misericordes. q[ui] ipsi suam consequent. **C**um enim globo
Maria sc̄e **S**aluator art. discipulis suis. **Q**uitquis potu dexter p[ro]p[ter]e

Secunda optime
bis tunc nuptie in ligno in sole meo quod puto. Quia cum obo-
non potest incedere lucum. Exter quia nups sumpit. me sumpit.
Studentes dñi uites erga nunc et elemosias libent facere per angustie
to multiplicas nati sui in presenti et futuro ut perfici. Et ad ea

gauent inuenientur quoniam quod nunc in vno mortali con-
uentu eos debet quod exiret in eis testimonium saluatoris
in fine regni vestri dicentis. Tunc enim filius hominis in maiestate
sua. et omnes angeli cum eo tunc credib[us] sicut sedem magistratus
et congregabunt ante eum omnes gentes et legibus eos ab-
inieciunt pastor segregat oves ab hirsutis. et statuerit quod
oves a hirsutis hederet a similibus. Tunc dicit rex his